С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В
      муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
                         Хоринского района   Республики Бурятия
671421 Хоринский район РБ
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

   РЕШЕНИЕ  № 18
от  31   июля  2014 г.
«О внесении дополнений в Комплексную программу социально-
экономического развития  муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2011-2015г»

        В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»  Совет депутатов решил :
1. Внести в Комплексную программу  социально-экономического развития  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2011-2015гг, утверждённую решением Совета депутатов от  28.12.2010г № 80 дополнение согласно приложению  .
2. Специалисту администрации по делопроизводству произвести обнародование  данного решения.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                               А.В.Кучумов

Приложение
к   решению Совета депутатов «О внесении дополнений в
Комплексную программу социально-экономического
развития  МО СП «Верхнеталецкое» на 2011-2015г»
 от 31.07.2014г № 18
Дополнения
в Комплексную программу социально-экономического
развития  МО СП «Верхнеталецкое» на 2011-2015г

       Внести в  Комплексную программу социально-экономического развития   муниципального образования  сельское поселение  «Верхнеталецкое» на 2011-2015г (далее – Программа) следующие дополнения :
      Дополнить Программу таблицей 4.1. Годовой план социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2015 год следующего содержания:
«4.1.Годовой план социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» на 2015 год

	№
п\п
	Наименование индикаторов
	Ед.
изм.
	2013г
	2 0 1 4 г
	2015г
прогноз

	1 полугодие
	оценка года

	1.

1.1.

1.2.
	Производство промыш-ленной продукции:
Объём отгруженных товаров, выполненных работ и услуг
в т.ч.- деревообрабатывающ.
Индекс производства
(в сопоставимых ценах)
в т.ч.–деревообрабатывающ.

т.р.

т.р.
%

%

50364

50364
109

109

24520

24520
100,2

100,2

55100

55100
100,6

100,6

59200

59200
101,2

101,2

	2.
2.1.

2.2.

	Сельское хозяйство:
Продукция сельского хозяйства во всех категори-ях хозяйствах – всего
В т.ч. – растениеводство
          -  животноводство
Индекс производства
- всего
В т.ч. – растениеводство
           - животноводство

т.р.
т.р
т.р

%
%
%

89105
47210
41895

92,85
92,68
92,95

15300
-
15300

101,1
-
101,1

91005
47500
43505

95,01
94,3
95,8

97100
50300
46800

101,81
101,82
101,87

	3.
3.1.

3.2.
	Инвестиции
Инвестиции в основной капитал
В % к предыдущему году
(в сопоставимых ценах)

т.р.

%

7120

44,37

18500

259%

540,0

123,4

19000

97,72

	4.
4.1.
4.2.

4.3.
4.4.

4.5.
	Потребительский рынок
Оборот розничной торговли
В % к предыдущему периоду (в сопост. ценах)
Оборот обществен. питания
В % к предыдущему периоду(в сопостав.ценах)
Объём платных услуг
В % к предыдущему периоду(в сопостав.ценах)

т.р.
%

т.р.
%

т.р.
%

37668
105,05

9152
100,86

3152
104,27

16750
101,2

4360,2
100,3

1653,2
101,6

40900
102,15

9816,13
100,9

3449,74
102

43500
101,49

10338,7
100,5

3862,8
101

	5.

5.1.

5.2.

5.3.
5.4.

5.5.
5.6.

5.7.
	Рынок труда и заработной платы:
Среднесписочная численность работников
Численность не занятых трудовой деятельностью
 Уровень безработицы
Среднемесячная заработная плата 1 работающего
Годовой фонд оплаты труда
Денежные доходы населения
Темп роста к пред. периоду

чел.
чел.

%
руб.

т.р.
т.р.

%

493
45

8,3
7520

27200
57567

106,8

493
45

8,3
7550

12530
28180

101,2

502
41

7,6
8000

30524
62804

109,1

502
38

7,0
8500

30524
64581

102,8

	6.

6.1.

6.2.
	Развитие малого предпринимательства:
Количество малых предприятий
Численность занятых на малых предприятиях

ед.

чел.

23

210

23

229

23

229

23

229

	7.
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.
	Социальная сфера:
Обеспеченность  детей от 1-6 лет местами в ДОУ (на 100 мест приходится детей)
Число больничных коек на 1000 человек населения
Мощность врачебных амбу-латорно-поликлинических учреждений на 1000 человек населения
Число мест  в зрительных залах на 1000 чел.населения
Число книг и журналов в библиотеках на 1000 чел.
Число спортивных сооружений

мест

ед.

посе-щений в смену

мест

экз.

ед

20

3,8

16

68

7200

1

18

3,8

16

68

7200

1

18

3,8

16

68

7200

1

35

3,8

16

68

7200

2

	8.
8.1.
8.2.
	Жильё :
Жилищный фонд – всего
Средняя обеспеченность населения жильём

М2

м3

18875

13,9

18875

13,9

18875

13,9

18975

14

	9.
	Собственные доходы бюджета поселения - всего
В т.ч. – НДФЛ
     - земельный налог
     - имущественный налог

руб.
руб.
руб.
руб.

514,5
285,6
122,4
28,3

413,9
232,3
138
3,7

681,8
320,5
173,2
50

699,5
320,5
190
50